Estado do Piauí

Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI

Gabinete da Presidência

PAUTA DE SESSÃO INAUGURAL DO ANO LEGISLATIVO DE 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Belém do Piauí, Estado do Piauí,
no uso de suas atribuições e de acordo com o artigo 46 LOM e §§ 2º e 3º, da

Emenda nº 2/2013 da LOM, combinado com o Art. 1º da Resolução nº 60, de 18
de novembro de 2022, torna público a Pauta da Sessão Inaugural do ano

Legislativo de 2023 da Sétima Legislatura da Câmara Municipal de Belém do
Piauí, a ser realizada no dia 10 de fevereiro de 2023, com início às
17:h00min no auditório Vereador DANIEL CAMPOS RIBEIRO, Sede deste Poder,

situado a Rua 14 de Dezembro, 217, Centro – Belém do Piauí-PI.

EXPEDIENTE

1 – Composição da Mesa de Honra;

2 - Apresentação da Mensagem do Prefeito Municipal ADEMAR ALUÍSIO

DE CARVALHO – MDB;

3 – Mensagem dos Vereadores;

4 – Mensagem do Presidente da Câmara Municipal BERNARDINO
GERALDO DE CARVALHO – MDB.

ORADORES:

1. Ver. BERNARDINO GERALDO DE CARVALHO – MDB

2. Verª. CRISTIANA DE CARVALHO BENTO – MDB
3. Ver. ELIEUDO JOSÉ RIBEIRO JÚNIOR – MDB
4. Ver. EPIFÂNIO OLEGÁRIO DA SILVA – MDB

5. Ver. FRANCISCO FELIPE DE SOUSA FILHO (Cicisso) – MDB
6. Ver. FRANCISCO ZACARIAS RIBEIRO (Burenga) – MDB

7. Ver. ILDMAR HONORATO GRANJA – MDB
8. Ver. KALEBE PEDRO DE CARVALHO – MDB

9. Verª. MÉRCIA CAROLINA DIAS GOMES – MDB

Belém do Piauí – PI, aos 08 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três

(08/02/2023).

Respeitosamente,

______________________________________________________________________________________________

Palácio Vereador José Virgílio Ribeiro Rua 14 de Dezembro, 217 – CEP 64.678-000 Belém do Piauí

(PI) - 02.428.669/0001-04 - E-Mails: cmvbelempi@bol.com.br- cmvbelempi@gmail.com

mailto:cmvbelempi@bol.com.br